АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2023 № 1849
городской округ Домодедово

О внесении изменений в тарифы на услуги,
предоставляемые муниципальными
образовательными учреждениями городского
округа Домодедово, установленные
постановлением Администрации
городского округа Домодедово
от 29.08.2022 № 2415
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 02.06.2014             № 1-4/588 «Об утверждении Порядка установления органами местного самоуправления городского округа Домодедово тарифов на услуги (работы), размера платы за услуги (работы), стоимости услуг».
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в тарифы на услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями городского округа Домодедово, установленные постановлением Администрации городского округа Домодедово от 29.08.2022 № 2415 следующие изменения:

1.1. Раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Домодедовская средняя общеобразовательная школа №1» дополнить пунктом 64 следующего содержания:

«

	64.
	Летний лагерь «Почемучки»
	126
	6 часов
	22
	6000

                                                                                                                                                        ».

1.1.1. Пункты 9,20,25,60 исключить.
1.2. Раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Домодедовская средняя общеобразовательная школа № 2 имени М.Д. Глазова» дополнить пунктами 25-30 следующего содержания:

«

	25.
	Летняя площадка «Радуга здоровья»
	126
	6 часов
	23
	6000

	26.
	«Шахматы»
	8
	1 час
	9
	3100

	27.
	«Каллиграфия и риторика»
	8
	1 час
	20
	1400

	28.
	«Маленький художник»
	8
	1 час
	14
	2000

	29.
	«Шахматная страна»
	8
	1 час
	7
	2000

	30.
	«Здоровячок»
	21
	3 часа
	12
	3000

                                                                                                                                                        ».

1.3. Раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Домодедовский лицей №3 имени Героя Советского Союза Ю.П. Максимова» дополнить пунктами 20-21 следующего содержания:
«

	20.
	Языковой лагерь «Отдыхай и учись»
	84
	4 часа
	20
	5000

	21.
	Детский лагерь «Ромашка»
	168
	8 часов
	25
	10000

                                                                                                                                                        ».

1.4. Раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Домодедовская средняя общеобразовательная школа №4 с углубленным изучением отдельных предметов» дополнить пунктами 31-33 следующего содержания:

«

	31.
	«Подготовка к ОГЭ по математике»
	8
	1 час
	12
	2200

	32.
	Летний лагерь «Алые паруса»
	126
	6 часов
	25
	6000

	33.
	«Домашнее задание на 5+»
	8
	2 часа
	12
	2200

                                                                                                                                                        ».

1.4.1.  Пункты 4,5,9,12,13,14,15,16 исключить.

1.5. Раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Домодедовская гимназия №5» дополнить пунктом 45 следующего содержания:

«

	45.
	Летний лагерь «Алые паруса»
	126
	6 часов
	20
	6000

                                                                                                                                                        ».

            1.6. Раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Домодедовская средняя общеобразовательная школа №7 с углубленным изучением отдельных предметов» дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«

	37.
	«Вместе с мамой»
	8
	1 час
	12
	1800

                                                                                                                                                        ».

            1.7. Раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Домодедовская средняя общеобразовательная школа № 8» дополнить пунктом 45 следующего содержания:

«

	45.
	Летний лагерь «СуперЛига»
	84
	4 часа
	25
	6000

                                                                                                                                                        ».

1.8. Раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Домодедовская средняя общеобразовательная школа № 12» дополнить пунктами 31-33 следующего содержания:

«

	31.
	«Умникум»
	126
	6 часов
	20
	6000

	32.
	Группа кратковременного пребывания (2-4 года)
	24
	3 часа
	11
	3000

	33.
	Группа кратковременного пребывания (4-6 лет)
	24
	3 часа
	11
	3000

                                                                                                                                                        ».

           1.9. Раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Барыбинская средняя общеобразовательная школа» дополнить пунктами 15-16 следующего содержания:

 «

	15.
	Летний лагерь «Лучик»
	210
	10 часов
	28
	5500

	16.
	«Юный исследователь»
	4
	1 час
	6
	1500

                                                                                                                                                        ».

1.10. Раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белостолбовская средняя общеобразовательная школа» дополнить пунктом 16 следующего содержания:

 «

	16.
	Летний лагерь «Яблонька»
	120
	6 часов
	32
	3500

                                                                                                                                                        ».

1.11. Раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Востряковский лицей №1» дополнить пунктом 26 следующего содержания:

 «

	26.
	Кружок «Плавание»
	8
	1 час
	7
	3000

                                                                                                                                                        ».
            1.11.1  Пункт 11 исключить.
            1.12. Раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Заревская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» дополнить пунктами 53-58 следующего содержания:

 «

	53.
	«Школьное братство»
	100
	5 часов
	25
	5000

	54.
	«Просто танцы»
	8
	1 час
	9
	3000

	55.
	«Музыка вместе с мамой»
	8
	1 час
	15
	1300

	56.
	«Физкультура вместе с мамой»
	8
	1 час
	15
	1300

	57.
	«Мамалыш»
	8
	1 час
	15
	1300

	58.
	«Раз-ладошка, два-ладошка»
	8
	1 час
	15
	1300

                                                                                                                                                        ».

           1.13. Раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Константиновская средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического труда Н.В. Хухрева дополнить пунктами 14-24 следующего содержания:

 «

	14.
	«Математическая вертикаль»
	8
	1 час
	11
	2400

	15.
	«Волшебные иголочки»
	8
	1 час
	12
	2200

	16.
	«Практикум по информатике-решаем и тренируемся»
	8
	1 час
	12
	2400

	17.
	«Я-будущий первоклассник»
	8
	1 час
	15
	2500

	18.
	«Спортивный фитнес»
	8
	1 час
	9
	2400

	19.
	«Ландшафтный дизайн»
	8
	1 час
	12
	2200

	20.
	«Мини-футбол»
	8
	1 час
	11
	2500

	21.
	«Театр и дети»
	8
	1 час
	12
	2200

	22.
	«Олимпиум-путешествие в обществознание»
	8
	1 час
	13
	2200

	23.
	«Лепим и играем»
	8
	1 час
	8
	2200

	24.
	«Волейбол»
	8
	1 час
	12
	2200

                                                                                                                                                        ».

          1.14. Раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Краснопутьская средняя общеобразовательная школа» дополнить пунктами 12-16 следующего содержания:

 «

	12.
	Летний лагерь «Веселые каникулы»
	84
	4 часа
	20
	3000

	13.
	«Ритмика»
	8
	1 час
	15
	1700

	14.
	«Ах, этот театр»
	8
	1 час
	10
	1700

	15.
	«Волшебные ладошки»
	8
	1 час
	10
	1700

	16.
	Группа полного дня
	210
	10часов
	20
	6000

                                                                                                                                                        ».
         1.14.1. Пункт 10 исключить.
         1.15. Раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Повадинская средняя общеобразовательная школа» дополнить пунктами 15-16 следующего содержания:

 «

	15.
	Летний лагерь «Солнышко»
	147
	7 часов
	25
	5100

	16.
	Летний оздоровительный лагерь «Орленок»
	210
	10часов
	25
	7000

                                                                                                                                                        ».

1.16. Раздел «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Ямская средняя общеобразовательная школа» дополнить пунктами 21-26 следующего содержания:

 «

	21.
	Летний лагерь «Олимп»
	147
	7 часов
	24
	7000

	22.
	«Весенний лагерь»
	20
	4 часа
	20
	2500

	23.
	«Фитбол»
	8
	1 час
	9
	2400

	24.
	«Подготовка к школе (интенсив)»
	12
	1 час
	10
	4000

	25.
	«Интенсив по географии»
	8
	1 час
	9
	3000

	26.
	«Интенсив по русскому языку»
	8
	1 час
	9
	3000

                                                                                                                                                        ».

1.17.  Раздел «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детский морской Центр «Альбатрос» дополнить пунктами 6-7 следующего содержания:

 «

	6.
	Дневная досуговая площадка «Продвижение»
	84
	4 часа
	15
	5000

	7.
	Профильные сборы (лагерь) 5-и дневные
	5
	24 часа
	24
	12500

                                                                                                                                                        ».

           1.18.  Раздел «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества «Лира» дополнить пунктами 17-20 следующего содержания:

 «

	17.
	Летняя площадка «Калейдоскоп»
	84
	4 часа
	20
	5000

	18.
	Летняя площадка «Зеленая планета»
	84
	4 часа
	20
	5000

	19.
	Летняя площадка «Творческая мастерская»
	84
	4 часа
	21
	5000

	20.
	Профильные сборы (лагерь) 5-и дневные
	5
	24 часа
	24
	12500

                                                                                                                                                        ».

2.   Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Терещенко Ю.В.
Глава городского округа

                                М.А.Ежокин